
Atto Dirigenziale

N. 2258 del 21/07/2021

Classifica: 010.16.12 Anno 2021 (10145013)

Oggetto Deroga al divieto di transito per i veicoli con massa complessiva a pieno carico 

superiore a 35 quintali, lungo il tratto della S.P. n.° 12 "Val di Pesa" tra 

Ginestra Fiorentina e San Casciano Val di Pesa, dal giorno 21/07/2021 al 

giorno 31/12/2021 in orario 07.00/18.00. Rettifica ordinanza n° 1228 del 

12/04/2021

Ufficio Redattore Direzione Viabilita'

Ufficio Responsabile Direzione Viabilita'

Riferimento PEG

Resp. del Proc. Arch. Riccardo Maurri

Dirigente/Titolare P.O. Maurri Riccardo - Direzione Viabilita'

caseu

Il Dirigente / Titolare P.O.

Vista l’ordinanza n° 1228 del 12/04/2021;•

Vista la richiesta di rettifica della suddetta ordinanza del Sig. Rossano Massai  per conto 

dell’Impresa Edile Stradale F.lli Massai s.r.l. pervenuta via e-mail in data 19/07/2021,  con la 

quale si richiede la deroga al divieto di transito per i veicoli con massa complessiva superiore a 35 

quintali, lungo la S.P.n.°12 “Val di Pesa”, nel tratto tra Ginestra Fiorentina e San Casciano Val di 

Pesa, dal giorno 21/07/2021 al giorno 31/12/2021 in orario 07.00/18.00;

•

Ritenuto che l’emissione della deroga si rende necessaria per permettere il transito dei mezzi della 

Ditta I.E.S. F.lli Massai s.r.l., per quelli della controllata società addetta al trasporto ERA s.r.l., 

per quelli della Ditta D.S. Autotrasporti s.r.l.s (trasportatore), per quelli del Consorzio 

Maremmano Cave Soc. Cons. a.R.L. (fornitore), per il trasporto di materiale occorrenti per la 

realizzazione della Variante al centro abitato di San Vincenzo a Torri integrata con il sistema di 

laminazione delle piene del torrente Pesa nel Comune di Scandicci (FI);

•

Preso atto della necessità, a causa di vendite e nuovi acquisti di mezzi da parte della Ditta I.E.S. 

F.lli Massai s.r.l. e della società ERA s.r.l., di aggiornare l’elenco stesso riportato nell’ordinanza 

n°1228 del 12/04/2021;

•

Preso atto della necessità di permettere il transito anche ai mezzi della Ditta LINC TRASPORTI 

s.r.l. (trasportatore), della Ditta COLLEDAN TRASPORTI s.r.l. (trasportatore) e della Ditta 

AUTOTRASPORTI G.R.F. s.r.l.s (trasportatore);

•

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed in 

particolare l’art. 107, che attribuisce ai dirigenti funzioni di responsabilità di gestione 

amministrativa, finanziaria e tecnica degli uffici;

•

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 9 del 22/06/2021 che conferisce all’Arch. •

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 2258  del 21/07/2021 

1/5



Riccardo Maurri l'incarico della Direzione “ Viabilità ” con decorrenza dal 1° luglio 2021 fino alla 

scadenza del mandato amministrativo;

Viste le norme di cui al Decreto 10 Luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

relative al Disciplinare Tecnico degli schemi segnaletici differenziati per categoria di strada, da 

adottare per il segnalamento temporaneo (G.U. 26/09/2002 n° 226);

•

Visti gli artt. 5 comma 3 e l’art. 6 comma 4, lettera b) e 21 del D.L.vo 30.04.92 n° 285 (Nuovo 

Codice della Strada) e l’art. 42 del DPR 495/92 Regolamento del Codice della Strada.

•

ORDINA

La deroga al divieto di transito per i veicoli con massa complessiva a pieno carico 

superiore a 35 quintali, lungo la S.P.n.°12 “Val di Pesa”, nel tratto tra Ginestra Fiorentina 

e San Casciano Val di Pesa, dal giorno 21/07/2021 al giorno 31/12/2021 in orario 

07.00/18.00, per i veicoli di proprietà della Ditta I.E.S. F.lli Massai s.r.l. di seguito 

elencati:

•

Carrello per trasporto eccezionale targa AA 02245•

Semirimorchio targa AA 40350•

Semirimorchio targa AB 88557•

Semirimorchio targa AF 73639•

Autocarro targa BG 823 YN•

Autocarro targa BP 771YB•

Autocarro targa CA 738GP•

Autocarro targa CE 009 FW•

Trattore targa DA 495 NM•

Autocarro targa DF 444BK•

Autocarro targa DP 925 FB•

Autocarro targa DT 367 MJ•

Autocarro targa GE910JT•

Autocarro targa GB977AB•

Autocarro targa DZ 167 JW•

Autocarro targa DZ 747 JW•

Autocarro targa EA 442 SG•

Trattore targa EF 031 FL•

Autocarro targa FR 997 RN•

Autocarro targa PT 384321•

Semirimorchio targa XA 086 MN•

Carrello per trasporto eccezionale targa XA 189 DJ•

per i veicoli di proprietà della Ditta E.R.A. s.r.l. di seguito elencati:•

Autocarro targa FB 186 PY•

Autocarro targa FP 496 KS•

Autocarro targa EY 837 HY•

Autocarro targa FT 883 XT•

Trattore targa GB 922 AB•

Trattore targa GB985AB•

Semirimorchio targa XA 052 MN•

Semirimorchio targa AE45470•

Semirimorchio targa AC02015•

Semirimorchio targa AE60346•

per i veicoli di proprietà della Ditta D.S. Autotrasporti s.r.l.s. di seguito elencati:•

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 2258  del 21/07/2021 

2/5



Autocarro targa DF326GE•

per i veicoli di proprietà del Consorzio Maremmano Cave Soc. Cons. a.R.L. di seguito 

elencati:

•

Trattore Stradale targa FR996RN•

Trattore Stradale targa FB195PY•

Semirimorchio targa XA833KC•

Semirimorchio targa AB55856•

per i veicoli di proprietà della Ditta LINC TRASPORTI s.r.l. di seguito elencati:•

DN992FB trattore stradale•

DT047YV trattore stradale•

FT946XT trattore stradale•

CD196XM trattore stradale•

EG853ZM trattore stradale•

EP798YD trattore stradale•

DJ988AG trattore stradale•

ED143ZZ trattore stradale•

DH072WZ trattore stradale•

ED150ZZ trattore stradale•

EG266BD trattore stradale•

AD10991 semirimorchio•

AB55586 semirimorchio•

XA051MN semirimorchio•

AD28732 semirimorchio•

AD31863 semirimorchio•

AB01331 semirimorchio•

AE45469 semirimorchio•

XA516HC semirimorchio•

AD31863 semirimorchio•

AC44950 semirimorchio•

AD37180 semirimorchio•

per i veicoli di proprietà della Ditta COLLEDAN TRASPORTI s.r.l. di seguito 

elencati:

•

DZ712JW trattore stradale•

EC046FN trattore stradale•

GD985BZ trattore stradale•

GD986BZ trattore stradale•

EV483SV trattore stradale•

DZ785JW trattore stradale•

FC385DS trattore stradale•

FP977KS trattore stradale•

FE945LH trattore stradale•

FW666YF trattore stradale•

FT630XT trattore stradale•

FT636XT trattore stradale•

AB92564 semirimorchio•

AC81392 semirimorchio•

AA77335 semirimorchio•

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 2258  del 21/07/2021 

3/5



AA40476 semirimorchio•

AD62941 semirimorchio•

AA77220 semirimorchio•

XA903FW semirimorchio•

XA942FW semirimorchio•

AF10268 semirimorchio•

XA842KC semirimorchio•

XA350JR semirimorchio•

XA061MN semirimorchio•

per i veicoli di proprietà della Ditta AUTOTRASPORTI G.R.F. s.r.l.s di seguito 

elencati:

•

EP663YD trattore stradale•

DW253RX trattore stradale•

GE706HX trattore stradale•

AC34189 semirimorchio•

AB78365 semirimorchio•

AC69550 semirimorchio•

Che dovrà essere attuato tutto in modo da garantire la massima sicurezza agli utenti 

della strada;

•

Che i mezzi siano provvisti di una copia della presente ordinanza da poter presentare agli 

Organi competenti.

•

DA' MANDATO

a chiunque spetti di far osservare il presente provvedimento.•

RICORSO: Chi ha validi motivi per contestare questo provvedimento può fare ricorso al TAR Toscana entro 

60 giorni dal ricevimento della presente Ordinanza o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal 

ricevimento del presente provvedimento.

Firenze, 21/07/2021

Maurri Riccardo - Direzione Viabilita'

"Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 

digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si 

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonchè al regolamento per l'accesso agli atti della 

Città Metropolitana di Firenze"

Destinatari: 

ANAS S.p.A. 

ATI Global Service x Strade Regionali/Provinciali 

Città Metropolitana di Firenze - Coord. Reperib. Viabilità 

Città Metropolitana di Firenze - Corpo Polizia Provinciale 

Città Metropolitana di Firenze - Direzione Mobilità TPL 

Città Metropolitana di Firenze - PROTEZIONE CIVILE 

Città Metropolitana di Firenze - Uff. Trasp. Eccezionali 

Città Metropolitana di Firenze - UFFICIO STAMPA 

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 2258  del 21/07/2021 

4/5



Comando Carabinieri di Lastra a Signa 

Comando Carabinieri di Montelupo Fiorentino 

Comando Carabinieri di San Casciano Val di Pesa 

Comando Carabinieri di Scandicci 

Comando Prov.le PT Rep.to Amm.ne Postale 

Comando Provinciale Carabinieri di FIRENZE 

Florence Multimedia 

Impresa I.E.S. F.lli Massai 

MAIOR srl 

Polizia Municipale di Lastra a Signa  

Polizia Municipale di Montelupo Fiorentino 

Polizia Municipale di San Casciano Val di Pesa 

Polizia Municipale di Scandicci 

Polizia Municipale di Scandicci 

Polizia Stradale Comp. Firenze 

PREFETTURA DI FIRENZE 

Questura di Firenze 

Ufficio Provinciale M.C.T.C. - FIRENZE 

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 2258  del 21/07/2021 

5/5


